17/10/2023, 08:29 Indicação 3016/2023 proc. 5136/2023

1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5136/2023

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE DE
REALIZAR TROCA DE LÂMPADAS
CONVENCIONAIS POR
LÂMPADAS DE LED, NA RUA
PEDRAS BRANCAS, POSTES S/Nº
PRÓXIMO AO Nº 692, MOSELA -
PETRÓPOLIS/RJ.

                              O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de
realizar troca de lâmpadas convencionais por lâmpadas de LED, na Rua Pedras Brancas,
postes s/nº  próximo ao nº 692, Mosela - Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

               A proposição, deve-se ao fato da referida via, segundo moradores,
se encontrar com lâmpadas queimadas e fracas, não atendendo a
necessidade de iluminar bem a via, o que coloca em risco a segurança dos
transeuntes e moradores do local.

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2023

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 16/10/2023 - 17:02:22
Processo: 5136/2023 às 16/10/2023 - 17:05:28

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230565000130165136

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000130165136
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000130165136